GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, a necessidade de ampliação da

rota de coleta de lixo na comunidade de Simpatia,

abrangendo o trecho da Fazenda Jair Garcia, além

da implantação de contentores para descarte de

resíduos domiciliares, que atualmente carece dessa

infraestrutura.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI

CECCON, a necessidade de ampliação da rota de coleta de lixo na comunidade de

Simpatia, abrangendo o trecho da Fazenda Jair Garcia, além da implantação de

contentores para descarte de resíduos domiciliares, que atualmente carece dessa

infraestrutura.

A ausência desse serviço contribui para práticas irregulares de descarte.

Diante do exposto, solicito a execução do serviço, a fim de garantir a preservação

ambiental, além de promover a qualidade de vida da população.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 junho de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003200360033003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 18/06/2025 11:25

Checksum: 5E521BFE4601B295EC677E8B5A3A70306E925D1C6AFDE01D972FD3C214428ADB

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003200360033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.